
Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

 школа-интернат № 11» 
(ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

 школа-интернат № 11») 

 

П Р И К А З  
 

19 августа 2021 г.                                                                    № 100 

Станица Григорополисская 

 

О создании школьного спортивного клуба 
 

На основании письма министерства образования Ставропольского 
края от 24.05.2021г. № 04-25/6660 «О формировании Единого 
всероссийского реестра школьных спортивных клубов», в целях 
активизации физкультурно-спортивной работы в учреждении, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить ответственным за работу школьного спортивного клуба 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Анисиня Л.П. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе                 

Анисиня Л.П.: 

     - организовать работу спортивного клуба совместно с учителями 

физической культуры, педагогами дополнительного образования; 

     - осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Лидер». 

5. Утвердить и внести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № I). 

6.Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий па 202I/2022 учебный год (приложение 

№2). 

7. Утвердить расписание работы спортивных секций в школьном спортивном 

клубе на 2021/22 учебный год (приложение №3). 

8. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 

2020-2021 учебный год (приложение № 4). 

9. Контроль за исполнением приказа беру на себя. 

 

Директор ГКОУ «Специальная  

(коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 11»                                                                Т.А. Кобец 

19.08.2021г. зам.директора по УВР _________Л.П. Анисиня 


